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33 virksomheder, svarende til ca. 34 pct. af de om- 
fattede virksomheder, forventer, at lovforslaget med- 
fører administrative aktiviteter. 

6 pct. af de omfattede virksomheder forventer, at 
lovforslaget vil medføre administrative omstillings- 
byrder. Omstillingsbyrden pr. virksomhed er gennem- 
snitligt ca. 1 time og hovedsagelig knyttet til indberet- 
ning af statusoplysninger i forbindelse med opstarten 
af det udvidede selskabsregister. Opregning på sam- 
fundsniveau har ikke været mulig på grund af for få 
besvarelser. 

Ca. en tredjedel af virksomhederne inden for hver 
selskabsform forventer at fa løbende administrative 
byrder. Samlet set forventer 9 pct. af de omfattede 
virksomheder løbende administrative byrder på gen- 

nemsnitligt ca. 6 timer årligt. De løbende byrder rela- 
terer sig til den løbende indberetningspligt. Da der 
kun er 9 virksomheder, der har angivet, at de forventer 
løbende byrder, og der samtidig er en stor spredning 
på virksomhedernes angivelser af det forventede tids- 
forbrug, er gennemsnittet på 6 timer behæftet med væ- 
sentlig usikkerhed. Det har derfor ikke været muligt at 
opregne de løbende byrder på samfundsniveau. 

6. Konsekvenser for miljøet 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Oversigt over konsekvenser a ,f lovforslaget 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
Mindre omkostninger Meromkostninger 

Økonomiske konse- Nej Udvidelsen af det eksisterende selskabsre- 
kvenser for stat, kom- gister samt tilretning af Told og Skats Er- 
muner og arntskornrnu- hvervssystem vil medføre etableringsud- 
ner gifter for staten på ca. 11 mio. kr. det før- 

ste år. 

Herefter vil driftsudgifterne for staten 
være ca. 500.000 kr. årligt. 

Derudover medfører forslaget udgifter til 
3 årsværk (kontorfunktionærer) i Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen i 2 år. 

Administrative konse- De ressourcer, der i dag bruges af Told Nej 
kvenser for stat, kom- og Skat og kommunerne til at registre- 
muner og amtskommu- re og undersøge ejerforhold i selska- 
ner ber, kan anvendes til en mere målrettet 

lignings- og kontrolindsats, hvorved 
indsatsen mod uregelmæssigheder og 
svig kan styrkes. 

Økonomiske konse- Nej Nej 
kvenser for erhvervsli- 
vet 


